Estado Plurinacional de Bolivia
FONDO NACIONAL DE INVERSION PRODUCTIVA Y SOCIAL

INFORME DE CALIFICACION Y RECOMENDACION

GERENTE DEPARTAMENTAL PANDO
RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACION - RPC D e

BanNnNUCTIVA ¥ SNRI1AL

INFORME DE CALIFICACION Y RECOMENDACION

A Ing. Cecilia Caspary Rivero

DE: COMISION DE CALIFICACION
REF:

FECHA: Cobija, 21 de septiembre de 2020

1. RESUMEN EJECUTIVO.

Forma de Adjudlcacién

Método de Ca!if[camén - l
|
_N°de Convocatoria: E

| Precio Referencial:

Programa: | PROGRAMA INTENSIVO DE EMPLEO |
Objeto de la Contratacion: [ CONST. ENLOSETADO BARRIO VILLA CRUZ CALLE TARIJA (BOLIVAR (C. }
_ LR B B

owee LR, i
Codigode Convocatoria | 092016020018301

Modalidad: ICITACIONPUBLICA e )

COSTO

J
|
|

SELECCION Y ADJUDICACION DE CALIDAD PROPUESTA TECNICA Y i
|
i

CALIDAD PROPUESTA TECNICA X COSTO

PRIMERA 1

__OCHOCIENTOS VEINTINUEVE 87/100 BOLIVIANOS)

3,467,829.87 (TRES MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL |

Fecha de presentacion de
__propuestas

COBIJA, 25 de AGOSTO de 2020, hasta Hrs. 10:00am.

Fecha de la aperlura |

Proponentes Presentados en Plazo:

COBIJA, 25 de AGOSTO de 2020, Hrs. 10:30 am. ]

MECAST S.R.L.

CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAORY
ASOCIACION ACCIDENTAL EL SENA

CON FE SEQUEIROS LTDA.

EMPRESA CONSTRUCTORA MAHANAIN
ASOCIACION ACCIDENTAL CHONTA BENI

DO N

Proponentes Presentados fuera de
|_Plazo

2. RESULTADO DE LA APERTURA DE PROPUESTAS

NINGUNO

N~

Se realizo la apertura de sobres de aquellos licitantes que presentaron ofertas en el plazo sefialado en la convocatoria, habiéndose presentado 6 empresas,

bajo el siguiente detalle:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE FECHA HORA

1 MECAST S.R.L. 25/08/2020 08:12 AM.
2 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAORY 25/08/2020 08:48 AM.
3 ASQCIACION ACCIDENTAL EL SENA 25/08/2020 08:51 AM.
4 CON FE SEQUEIROS LTDA. 25/08/2020 09:24 AM.
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5

EMPRESA CONSTRUCTORA MAHANAIN

25/08/2020

09:32 AM.

6

ASOCIACION ACCIDENTAL CHONTA BENI

25/08/2020

09:48 A.M.

2.1.

Verificacion de los documentos presentados por los proponentes

Aplicando la metodologia PRESENTO / NO PRESENTO, del formulario V-1a..., se procedi6 a la apertura de sobres, en el orden de presentacion de los

mismos con los siguientes resultados:

OFERENTES
EMPRESA ASOCIACION |
CONSTRUCTORA ¥ ASOCIACION CON FE SEQUEIROS
rom MECASTSRT. | CONSULTORA SAORY | ACCIDENTAL EL SENA I.Tla?xu CONSTRUCTORA | ACCIDENTAL CHONTA
MHANAIN __BENI
Bl presenta/NO presentaf| presenta/NO presentafl presenta/NO presentaf| prasenta/NO presentafl presenta/NO presenta| presentalNO presental
MONTO OFERTADO 3.294,424.12 3,125,484.65 3,466,335.95 3,466,433.34 3,204,363.41 | 3,424,704.91
VALIDEZ DE LA PROPUESTA &0 65 60 60 60 60
. |FORMA-1 E 5T 5] 5] G G
| § g [FORMA2aA2bGA2 i 6] ] ] i o
E 2 & [FORM A-zc 3 ST G ] 5 G
@ < [FORM A-2d N/C N/C B N/C N/C 5
= [GARANTIA DE SERIEDAD DE PROPUESTAS 5] T 5] 5 B G
FORM C-1 B 5 5] 5 5 5
g [FoRMAS 5] 6] 5] ST ST ]
Z [Formad E] 5l 5] 5 5] 5
g [FORMAS Bl 5] B 5 ST G
o |FORM A6 G ST G ST B T
2 [Form A7 5] G 5] G 5] 5]
% [FoRM A8 5] G G 3 5 G
2 [formas G 5] 5 ) 6] Gl
2  [form A-10 sI ST N/C N/C =) N/C
FORM C-2 Ej Bl G 5] 5 6]
U |FORM B-1 Gl ST Bl 5 Bl 6]
§ § § L[FoRm B2 ] 51 ] 5 Gl 6]
O£ E [rormE3 5 ST s st s Gi
& [Form B5 ] ] ] ] ] 6]

(*) NO SOLICITAN MPE EN FORM. A-2a

2.1 Valor leido de las propuestas

En caso de Adjudicaciones por tramos o paquetes se debera registrar un Formulario V-2 por cada tramo o paquete.

N° OFERENTE VALOR LEIDO Valor leido Literal
Tres millones, doscientos noventa y cuatro mil cuatrocientos
1 | MECASTSRL. 3.294.424.12 veinticuatro con 12/100 bolivianos
9 CONSTRUCTORA 'Y 3.125.484 65 Tres millones, ciento veinticinco mil cuatrocientos ochenta y
CONSULTORA SAORY e cuatro con 65/100 bolivianos
3 ASOCIACION ACCIDENTAL 3.466.335.95 Tres millones, cuatrocientos sesenta y seis mil trescientos
EL SENA i treinta y cinco con 95/100 bolivianos
Tres millones, cuatrocientos sesenta y seis mil cuatrocientos
4| SONFESFQURIROS LTDA, e treinta y tres con 341100 bolivianos
5 EMPRESA CONSTRUCTORA 3.204 363 41 Tres millones, doscientos noventa y cuatro mil trescientos
MAHANAIN L sesenta y tres con 41/100 bolivianos
5 ASOCIACION ACCIDENTAL 3.424.704 91 Tres millones, cuatrocientos veinticuatro mil setecientos cuatro
CHONTA BENI Sl con 91/100 bolivianos

3. EVALUACION PRELIMINAR

Concluido el acto de apertura, en sesion reservada, la Comision de Calificacion determinara si las propuestas contintian o se descalifican, verificando el
cumplimiento sustancial y la validez de los Formularios de la Propuesta y la Garantia de Seriedad de Propuesta, utilizando el Formulario V-1 correspondiente.
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3.1 Revision de Garantias

|PRECIO REFERENCIAL _ 3,467,829.87 1% DEL PRECIO REF. 34!,6‘}8.3;@]
MONTO MONTO VALIDEZ DE Cﬂ:mtlm‘:zas
GARANTIA MARGEN DE su DESDE (FECHA CUMPLE /
PROPONENTES 1% Praclo :‘::‘h::: ERROR TIFD DE GARANTIA ENTIDAD ASEGURADORA PROPUESTA DE APERTURA] HASTA DIAS IIHEVCI;AI:;‘VDE NO CUMPLE
Referencial [{:1=] INMEDIATA
fulleh e Lk NACIONAL SEGUROS
MECAST S.R.L. 34,678.30| 34,679.00 0.001 PRIMER L] 25/8f2020 23/11/2020 90.00 v CUMPLE
RtaUERIMIENTD | PATRIMONIALES FIANZAS.A.
|CONSTRUCTORA ¥ POLIZA DE GARANTIA A
|consuLTORA SaORY 34,678.30 34,678.29 0.00 PRIMER ASEGURADORA FORTALEZA 5.4, &5 25/8/2020 12/1/2021 14000 W CUMPLE
RECIUERIMIENTD
ASOCIACION GARANTIA A PRIMER NO
ACCIDENTAL EL SENA 34,678.30 34,678.30 0.00 REQUERIMIENTO BANCO BISAS.A &0 25/8{2020 19/11/2020] B6.00 v CURIRLE
GARANTIA A PRIMER

FE SEQUEIRDS LTDA. &
CON FE SEQ 34,678.30 34,678.30 0.00 REQUERIMIENTD BANCO BISAS.A 0 25/8/2020 19/12/2020{ 116.00 v CUMPLE
EMPRESA POLIZA DE GARANTIA A
CONSTRUCTORA 34,678.30 34,678.29 0.00 PRIMER ASEGURADORA FORTALEZAS.A. &0 25/8f2020 22/11/2020| 89.00 v CUMPLE
MAHANAIN REQIUERIMIENTO
ASOCIACION
ACCIDENTAL CHONTA 34,678.30 35,000,00| 0.93| BOLETA DE GARANTIA BANCO PRODEM S.A. 60 25/8f2020( 27/11/2020 94.00 v CUMPLE
BENI

3.2 Verificacion en sicoes (Contratos Resueltos - Desistimiento de contrato)

- Laempresa MECAST S.R.L. tiene un contrato resuelto “construccion enlosetado de calles localidad puerto evo (pnd-bfl) (CUCE:19-0287-07-977419-1-1)"
por fuerza mayor o caso fortuito, por lo tanto, la empresa no se encuentraimpedida de participar en el proceso. i‘f

- Una de las empresas que conforman la asociacion Accidental EI Sena tiene una resolucion de contrato por acuerdo entre paries “Palmen S.R.L", const.
equip. oficina admin. y maestranza de la direc. de planificacion del habitat (CUCE:13-0909-00-421689-1-1), por lo tanto la empresa no se encuentra
impedida de participar en el proceso. ?

- La empresa Con Fe Sequeiros tiene un contrato resuelto por fuerza mayor o caso fortuito “Implem. Prog. inf urbana generacion de empleo (cobija) -
provision, transporte y entrega de losetas - 3 lotes (CUCE:17-0287-07-761846-2-1)", por lo tanto, la empresa no se encuentra impedida de participar en el
proceso.

- Una de las empresas que conforman la asociacion Accidental Chonta Beni, CHEZVAL tiene dos resoluciones de contrato, una por acuerdo entre partes
*adjudicacion para contratacion directa de prestacion de servicios de equipos pesados y livianos para la obra vial san ignacio de moxos - montegrande
(CUCE:19-0587-00-963783-0-E) el 21 de mayo de 2020, y la otra por incumplimiento de plazos, pcd/2019-0054- 5- proyecto: construccion tinglado para
polideportivo en la unidad educativa "1° de mayo" (ciudad de san borja) (CUCE:10-1808-00-223944-1-1) en fecha 05 de septiembre de 2013; realizando la
revision de los motivos de resolucion, la empresa CHEZVAL tiene todas las condiciones para continuar dentro del presento proceso.

3.3 Resultado de la Evaluacién Preliminar

OFERENTES

FORMULARIOS

MECAST 5.R.T.

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA SAORY

ASOCIACION
ACCIDENTAL EL SENA

CON FE SEQUEIROS
LTDA.

EMPRESA
CONSTRUCTORA
MHANAIN

ASOCIACION
ACCIDENTAL CHOMTA
BENI

ICUMPLE/NO CUMPLH

| CUMPLE/NO CUMPLH

ICUMPLE/ING CUMPLH

| CUMPLEINO CUMPLH

ICUMPLE/NO CUMPLH

| CUMPLE/NO CUMP L

MONTO OFERTADO

3,204,424.12

3,125,484.65

3,466,335.95

3,466,433.34

3,294,363.41

3,424,704.91

DOCS. LEGALES Y
ADM.

FORM A-1

51

51

s1

sl

FORM A-Za, A-2b & A-2c

sl

51

s1

sl

FORM A-2c

sl

sl

s1

18

FORM A-2d

NAC

N/

sl

N/C

GARANTIA DE SERIEDAD DE PROPUESTAS

sI

&l

NO

18

FORM. PROP. TECNICA

FORM C-1

SI

a1

sl

FORM A-3

sl

st

sl

FORM A-4

sl

il

51

FORM A-5

sl

sl

51

FORM A-6

sl

51

sl

FORM A-T

51

1

sl

FORM A-8

51

51

51

FORM A-9

51

51

51

FORM A-10

N/

N/C

N/E

N/C

FORM C-2

51

sl

5l

FORM. PROP.
ECONCMICA

FORM B-1

sl

sl

FORM B-2

3}

sl

FORM B-3

sl

sl

FORM B-5

sI

sl

J\
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El oferente ASOCIACION ACCIDENTAL SENA presenta una garantia de seriedad de propuesta con un plazo de 86 D.C.; en el numeral 7.2 RECHAZO Y
DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, inciso I) Cuando la propuesta presente errores no subsanables, siendo objeto de descalificacion los siguientes: inciso i)
Cuando la Garantia de Seriedad de Propuesta sea girada por un plazo menor al solicitado en el presente DBC, admitiéndose un margen de error que no
supere los dos (2) dias calendario; en consecuencia, al sobrepasar el limite de dias la comision DESCALIFICA al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SENA
del presente proceso de calificacion del PAQUETE 3.

A continuacion, se detalla las empresas que continGan a la evaluacion y calificacion de la propuesta econémica y técnica:

N° OFERENTE

1| MECASTSRL.

2 | CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAORY
3| CON FE SEQUEIROS LTDA,

4 | EMPRESA CONSTRUCTORA MAHANAIN

5 | ASOCIACION ACCIDENTAL CHONTA BENI

4 EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

No existiendo observaciones en los formularios y documentos presentados por los demés proponentes y segin el método de seleccion y adjudicacion “Calidad,
Propuesta Técnica y Costo", se procedié a la Evaluacion de la Propuesta Econdmica:

4.1 CUMPLIMIENTO DE FORMULARIOS B-1, B-2, B-3 y B-5.

" o FORMULARIOS DE LAPROPUESTA | Continua/

b &b 5 Descalifica 9{
1 [MECASTSRL No cumple

Cumple Cumple | Descalifica (1)
CONSTRUCTORA'Y

2 CONSULTORA SAGRY Cumple Cumple Cumple Continua

3 |CON FE SEQUEIROSLTDA. | Nocumple | Nocumple | Cumple |Descalifica (2)

4 [FUPRESA CONGTRUCTORA -
MAHANAIN o cumple Cumple Cumple | Descalifica (3)
ASOCIACION ACCIDENTAL

> |cHoNTA BENI Cumple Cumple | Cumple | Continua

(1) La EMPRESA CONSTRUCTORA MECAST S.R.L. presenta modificacion en el Formulario de la Propuesta Econémica, ya que modifica las cantidades del item:
28 Colocado de cama de arena. que no corresponden a las cantidades requeridas en el DBC, seg(in se muestra en el siguiente detalle:

CANTIDAD CANTIDAD PROPUESTA DE LA
MoDuLO ITEM SOLICITADA EN DBC EMPRESA CONSTRUCTORA
MECAST S.R.L.
00723 ENLOSETADO 28 COLOCADO DE CAMA DE ARENA 788.70 787.00

Por lo tanto, se evidencia que son cantidades que discrepan con lo solicitado en el DBC. El oferente incumple lo establecido en el DBC (Punto 19. PROPUESTA
ECONOMICA: El proponente debera presentar los siguientes documentos que corresponden a la propuesta econémica; 19.1 Presupuesto por items y General de la
Obra (Formulario B-1), para todas las actividades a ejecutar, describiendo unidades y cantidades conforme a los Volimenes de Obra requeridos). Segin el
Numeral 7 del DBC, RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, subnumeral 7.2 Causales de descalificacion, inciso b) que indica lo siguiente: b) Cuando
la propuesta técnica y/o econdmica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DBC; el proponente queda descalificado.

(2) La EMPRESA CONSTRUCTORA CON FE SEQUEIROS LDTA, presenta modificacion en el Formulario de la Propuesta Econdmica, ya que modifica las
unidades de los items: Reposicion de acometida de agua potable, implementacion de medidas de sanitizacion y/o desinfeccion en obra y Provision e Instalacion de
dispositivos de prevencion e informacion sanitaria. que no corresponden a las unidades requeridas en el DBC, seglin se muestra en el siguiente detalle:
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UNIDAD PROPUESTA DE LA
UNIDAD SOLICITADA | EMPRESA CONSTRUCTORA CON
MODULO ITEM EN DBC FE SEQUEIROS CONSTRUCTORA
LIMITADA
00105 MOVIMIENTO DE TIERRAS ;%?EEE’ES'C'ON DE ACOMETIDA DE AGUA Und, Pza,
24 IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE
00010 MEDIDAS DE HIGIENE Y .
ot Bl ggr;gmcm Y/O DESINFECCION EN Per/dia Pz
oo oo o ome ¥ | 2, ST € IO
BIOSEGURIDAD ANTE EL COVID-19 i it Pza.
INFORMACION SANITARIA

Por lo tanto, se evidencia que son unidades que discrepan con lo solicitado en el DBC. El oferente incumple lo establecido en el DBC (Punto 19. PROPUESTA
ECONOMICA: El proponente debera presentar los siguientes documentos que corresponden a la propuesta econémica: 19.1 Presupuesto por ltems y General de Ia
Obra (Formulario B-1), para todas las actividades a ejecutar, describiendo unidades y cantidades conforme a los Volmenes de Obra requeridos). Segin ¢l
Numeral 7 del DBC, RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, subnumeral 7.2 Causales de descalificacion, inciso b) que indica lo siguiente: b) Cuando
la propuesta técnica y/o econdémica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DBC; el proponente queda descalificado.

(3) La EMPRESA CONSTRUCTORA MAHANAIN presenta modificacion en el Formulario de la Propuesta Econémica, ya que modifica las cantidades del item: 28
Colocado de cama de arena. que no corresponden a las cantidades requeridas en el DBC, seg(in se muestra en el siguiente detalle;

CANTIDAD CANTIDAD PROPUESTA DE LA
MODULO ITEM SOLICITADA EN DBC EMPRESA CONSTRUCTORA
MAHANAIN
23 PROVISION,  TRANSPORTE Y
00723 ENLOSETADO DISTRIBUCION DE LOSETAS 7887 788.70
HEXAGONALES

Por lo tanto, se evidencia que son cantidades que discrepan con lo solicitado en el DBC. El oferente incumple lo establecido en el DBC (Punto 19. PROPUESTA
ECONOMICA: El proponente debera presentar los siguientes documentos que corresponden a la propuesta economica: 19.1 Presupuesto por [tems y General de la
Obra (Formulario B-1), para todas las actividades a ejecutar, describiendo unidades y cantidades conforme a los Volimenes de Obra requeridos). Segin el
Numeral 7 del DBC, RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, subnumeral 7.2 Causales de descalificacion, inciso b) que indica lo siguiente: b) Cuando
la propuesta técnica y/o econémica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DBC; el proponente queda descalificado. )1

4.2 REVISION ARITMETICA / MARGEN DE PREFERENCIA

De la propuesta economica presentada por los proponentes, se procedio a la revision aritmética. Asimismo, como resultado de la revision aritmética (MAPRA), a las
propuestas que no fueron descalificadas, se aplicaron los margenes de preferencia solicitados por los proponentes, de acuerdo al siguiente detalle:

MONTO FACTOR DE
"“L::l'f“ AJUSTADO POR ~ AJUSTE POR PRECIO
NOMBRE DEL REVISION MARGEN DE AJUSTADO
k- Dif (a) - (b] VARIACION OB
g PROPONENTE EROFLIESIA ARITMETICA (850 Dif (a) - (b) PREFERENCIA ERVALIoN
PP MAPRA fa PA=MAPRA*f a
(a) (b) (<) (B)x(e)
1 |MECASTS.RL. 3,294,424.12 - - - - - DESCALIFICADO
L& empresa no Solcla 1@ aphcacion de]
CONSTRUCTORA Y ningdn margen de preferencia en el
484, . 125,484.67 -0.0 L0000 1.00 3,125,484.67 i
2 CONSULTORA SAORY LR LR SilRsAn E e 9 formulario A-2b y tampoco presenta el
formularip A-10
3 |CON FE SEQUEIROS LTDA. 3,466,433.34 - - - - - DESCALIFICADO
EMPRESA CONSTRUCTORA
8 . - - = = = DES
4 MAHANAIN 3,294,363.41 CALIFICADO
5 ASOCIACION ACCIDENTAL 3,424,704.91 3,424,592.94 111.07 0.0033 0.90 3,082,133.65 La empresa no soF|¢|ta la aphcacio!ﬂ de
CHONTA BENI margen de preferencia por empresa nacional
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Determinacion del Puntaje de la Propuesta Econdmica

A la propuesta de menor valor se le asignara veinte (20) puntos, al resto de las propuestas se les asignara un puntaje inversamente proporcional, aplicando la

siguiente férmula:

_ PAMV 20
PE; = TV

Dénde:
PE; Puntaje de la Propuesta Economica Evaluada

PAMV  Precio Ajustado de la Propuesta con el Menor Valor

PA; Precio Ajustado de la Propuesta a ser evaluada

4.3 PUNTAJE DE LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

A continuacién, el resultade de la evaluacion de la propuesta econémica:

- — PRECIO Oferta mas P:'r‘:a"' ds: -
AJUSTADO | Econémica s
Econdémica
CONSTRUCTORA Y
I st 312548467 | 3,082,133.65 19.72
ASOCIACION ACCIDENTAL
R 308213365 | 3,082,133.65 20,00

EMPRESAS QUE CONTINUAN A LA EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA:

N° OFERENTE

1 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAORY

2 ASQCIACION ACCIDENTAL CHONTA BENI

5. EVALUACION PROPUESTA TECNICA

\3—*?"1\%

Los documentos de la propuesta técnica seréan evaluados aplicando la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE, utilizando el Formulario V-4. A las propuestas que no
hubieran sido descalificadas, como resultado de la metodologia CUMPLE/NO CUMPLE, se les asignaran treinta (30) puntos.

De la evaluacion del Formulario C-1, se tienen los siguientes resultados:

PROPUESTA TECNICA EN BASE A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

PROPONENTES

CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA SAORY

ASOCIACION
ACCIDENTAL CHONTA

CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE

NO CUMPLE

Formulario

-1

QOrganigrama

v

v

Metodos constructives

v

'

Namero de frentes a utilizar

v

(Otros senalar)

Experiencia General de la Empresa (Formulario A-3)

Experiencia Especifica de la Empresa (Formulario A-4)

Hoja de Vida del Gerente, Superintendente, Director de Obra o
Residente de la Obra. (Formulario A-5)

<=

Hoja de Vida del (los) Especialista(s) Asignado(s), (Formulario A-6)

Equipo Minimo comprometido para la Obra (Formulario A-7)

Cronograma de Becucidn de la Obra (Formulario A-8)

Cronograma de Movilizacidn de Equipo (Formulario A-9)

|l |=|=

Formulario de Empleos Adicionales Generados (Formulario A-10)
(Cuando corresponda)

N/C

N/C

METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE
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(EL DETALLE DE LA REVISION SE ENCUENTRA EN ANEXOQ)

El oferente CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAORY no cumple con la experiencia general y especifica del personal clave, de acuerdo al numeral 7. RECHAZO
Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, inciso b) Cuando la propuesta técnica y/o econdmica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DBC. El
especialista topografo no cumple con los valores minimos requeridos en cuanto a experiencia general y especifica segin el Anexo 2 que solicita una experiencia
general de 3 afios y el personal propuesto solo cuenta con experiencia de 0.80 afios, a su vez se solicita una experiencia especifica de 2 afios y el personal

propuesto solo cuenta con 0.50 afios de experiencia especffica, por lo tanto, la Comision DESCALIFICA al proponente CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
SAORY del presente proceso de calificacion.

EVALUACION DE CONDICIONES ADICIONALES

A continuacion, se realiza la evaluacion del Formulario C-2 Condiciones Adicionales para aquella (s) empresa (s) que calificaron en la Evaluacion
CUMPLE/NO CUMPLE, segin se especifica en el DBC.

CONDICIONES ADICIONALES PROPONENTES
ASOCIACION

Fomularic €52 juntale | ACCIDENTAL

g CHONTA BENI

(Llenado por la entidad) Puntaje Obtenido

EXPERIENCIA EMPRESA: (Monto respecto al valor referencial
convocado) (maximo 10 puntos)

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Entre 0.51 a 1 Veces 3

Entre 1.01 a 2 Veces 7
Mayor a 2.01 Veces 10 10

EXPERIENCIA PERSONAL CLAVE: (Monto respecto al valor
referencial convocado)

DIRECTOR DE OBRA
Experiencia General, en construccién (méximo 2 puntos)

Entre 1.01 a 3 veces 1

Mayor a 3 veces 2 2
Experiencia Especifica (maximo 3 puntos)
- Entre 0.51 a1 veces 1

Entre 1.01 a 2 veces 2

Mayor a 2.01 veces 3 3
RESIDENTE DE OBRA
Experiencia General, en construccion (maximo 2 puntos)

Entre 1.01 a 3 veces 1
- Mayor a 3 veces 2 2
Experiencia Especifica (maximo 3 puntos)

Entre 0.51 a 1 veces 1

Entre 1.01 a 2 veces 2

Mayor a 2.01 veces 3 3
PERSONAL ADICIONAL A LO SOLICITADO (méximo 5
puntos)

Ingeniero Ambiental o Industrial (con titulo académico o
certificado de egreso)

Experiencia minima de 1 frabajo como Responsable ylo 5
encargado ylo Técnico ylo asistente en medio ambiente y
sequridad laboral

PROPUESTA TECNICA (maximo 12 puntos)

- El organigrama, numero de frentes y la metodologia es

coherente con el objeto de contratacion (Muy Bueno) 1@
El organigrama, numero de frentes y la metodologia es 8
coherente con el objeto de contratacion (Bueno)
El organigrama, numero de frentes y la metodologia es 5 5

coherente con el objeto de contratacion (Regular)
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6. CAUSALES DE DESCALIFICACION

El oferente ASOCIACION ACCIDENTAL SENA presenta una garantia de seriedad de propuesta con un plazo de 86 D.C.; en el numeral 7.2 RECHAZO Y
DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, inciso |) Cuando la propuesta presente errores no subsanables, siendo objeto de descalificacion los siguientes: inciso i)
Cuando la Garantia de Seriedad de Propuesta sea girada por un plazo menor al solicitado en el presente DBC, admitiéndose un margen de error que no
supere los dos (2) dias calendario; en consecuencia, al sobrepasar el limite de dias la comision DESCALIFICA al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL SENA
del presente proceso de calificacion del PAQUETE 3.

La EMPRESA CONSTRUCTORA MECAST S.R.L. presenta modificacion en el Formulario de la Propuesta Econdmica, ya que modifica las cantidades del item: 28
Colocado de cama de arena. que no corresponden a las cantidades requeridas en el DBC, segln se muestra en el siguiente detalle:

CANTIDAD CANTIDAD PROPUESTA DE LA
MODULO ITEM SOLICITADA EN DBC EMPRESA CONSTRUCTORA
MECAST S.R.L.
00723 ENLOSETADO 28 COLOCADO DE CAMA DE ARENA 788.70 787.00

Por lo tanto, se evidencia que son cantidades que discrepan con lo solicitado en el DBC. El oferente incumple lo establecido en el DBC (Punto 19. PROPUESTA
ECONOMICA: El proponente deber4 presentar los siguientes documentos que corresponden a la propuesta econémica: 19.1 Presupuesto por ltems y General de la
Obra (Formulario B-1), para todas las actividades a ejecutar, describiendo unidades y cantidades conforme a los Volimenes de Obra requeridos). Segin el
Numeral 7 del DBC, RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, subnumeral 7.2 Causales de descalificacion, inciso b) que indica lo siguiente: b) Cuando
la propuesta técnica y/o econoémica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DBC; el proponente queda descalificado.

La EMPRESA CONSTRUCTORA CON FE SEQUEIROS LDTA, presenta modificacion en el Formulario de la Propuesta Econémica, ya que modifica las unidades
de los items: Reposicién de acometida de agua potable, implementacion de medidas de sanitizacion y/o desinfeccion en obra y Provisién e Instalacion de
dispositivos de prevencion e informacion sanitaria. que no corresponden a las unidades requeridas en el DBC, segiin se muestra en el siguiente detalle:

El organigrama, numero de frentes y la metodologia NO es 0
coherente con el objeto de contratacion
METODOS CONSTRUCTIVOS (maximo 13 puntos)
Métodos constructivos Regular 5
Métodos constructivos Bueno 10 10
Métodos constructivos Muy Bueno 13
PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES ADICIONALES 50 35
RESUMEN DE LA EVALUACION | Puntaje
TECNICA Asignado ASOCIACION ACCIDENTAL CHONTA BENI
Puntaje de la evaluacion CUMPLE/NO 30 30
CUMPLE
Puntaje de las Condiciones Adicionales 50 35
PUNTAJE TOTAL DE LA EVALUACION 80 65
DE LA PROPUESTA TECNICA
RESUMEN DE EVALUACION A';;'g";:f:o ASOCIACION ACCIDENTAL CHONTA BEN
Puntaje de la Evaluacién de la Propuesta f
Economica (de acuerdo con lo establecido 20 20
en el sub numeral 15.1.4.)
Puntaje de la Evaluacion de la propuesta 80 65
Técnica, del Formulario V-4.
PUNTAJE TOTAL 100 85

UNIDAD PROPUESTA DE LA

UNIDAD SOLICITADA | EMPRESA CONSTRUCTORA CON
MODULO ITEM EN DBC FE SEQUEIROS CONSTRUCTORA
LIMITADA

13 REPOSICION DE ACOMETIDA DE AGUA

00105 MOVIMIENTO DE TIERRAS POTABLE

Und. Pza,
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00010 MEDIDAS DE HIGIENE Y | 24 IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE el 5
BIOSEGURIDAD ANTE EL COVID-19 SANITIZACION Y/O DESINFECCION EN OBRA angia 22
00010 MEDIDAS DE HIGIENE Y | 25 PROVISION E INSTALACION DE DISPOSITIVOS i B
BIOSEGURIDAD ANTE EL COVID-19 DE PREVENCION E INFORMACION SANITARIA : 2

Por lo tanto, se evidencia que son unidades que discrepan con lo solicitado en el DBC. El oferente incumple lo establecido en el DBC (Punto 19. PROPUESTA
ECONOMICA: El proponente debera presentar los siguientes documentos que correspanden a la propuesta econdmica: 19.1 Presupuesto por items y General de la
Obra (Formulario B-1), para todas las actividades a ejecutar, describiendo unidades y cantidades conforme a los Volimenes de Obra requeridos). Segin el
Numeral 7 del DBC, RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, subnumeral 7.2 Causales de descalificacion, inciso b) que indica lo siguiente: b) Cuando
la propuesta técnica y/o econdmica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DBC; el proponente queda descalificado.

La EMPRESA CONSTRUCTORA MAHANAIN presenta modificacion en el Formulario de la Propuesta Econémica, ya que modifica las cantidades del item: 28
Colocado de cama de arena. que no corresponden a las cantidades requeridas en el DBC, segn se muestra en el siguiente detalle:

CANTIDAD CANTIDAD PROPUESTA DE LA
MODULO ITEM SOLICITADA EMPRESA CONSTRUCTORA
EN DBC MAHANAIN
23 PROVISION, TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE
00723 ENLOSETADO LOSETAS HEXAGONALES 7887 788.70

Por lo tanto, se evidencia que son cantidades que discrepan con lo solicitado en el DBC. El oferente incumple lo establecido en el DBC (Punto 19. PROPUESTA
ECONOMICA: El proponente deber4 presentar los siguientes documentos que corresponden a la propuesta econémica: 19.1 Presupuesto por ltems y General de la
Obra (Formulario B-1), para todas las actividades a ejecutar, describiendo unidades y cantidades conforme a los Volimenes de Obra requeridos). Segtn el
Numeral 7 del DBC, RECHAZOQ Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, subnumeral 7.2 Causales de descalificacion, inciso b) que indica lo siguiente: b) Cuando
la propuesta técnica y/o econémica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DBC; el proponente queda descalificado.

El oferente CONSTRUCTORA Y CONSULTORA SAORY no cumple con la experiencia general y especifica del personal clave, de acuerdo al numeral 7. RECHAZO
Y DESCALIFICACION DE PROPUESTAS, inciso b) Cuando la propuesta técnica y/o econdmica no cumpla con las condiciones establecidas en el presente DBC, El
especialista topégrafo no cumple con los valores minimos requeridos en cuanto a experiencia general y especifica segan el Anexo 2 que solicita una experiencia
general de 3 afios y el personal propuesto solo cuenta con experiencia de 0.80 afios, a su vez se solicita una experiencia especifica de 2 afios y el personal

propuesto solo cuenta con 0.50 afios de experiencia especifica, por lo tanto, la Comision DESCALIFICA al proponente CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
SAORY del presente proceso de calificacion.

7. RECOMENDACION.

En conformidad con lo expresado en el presente informe, la comision de calificacion recomienda a la Ing. Cecilia Caspary Rivero, RESPONSABLE DEL PROCESO
DE CONTRATACION RPC: Adjudicar la contratacion del Proyecto CONST. ENLOSETADO BARRIO VILLA CRUZ CALLE TARIJA (BOLIVAR (C. SENA)) a la
ASOCIACION ACCIDENTAL CHONTA BENI, representada legalmente por el Sr. HECTOR MELGAR ROUSESEAU, por el monto total ajustado de Bs 3.424.592,94
(Tres Millones Cuatrocientos Veinticuatro mil quinientos noventa y dos 94/100 bolivianos), y un plazo de ejecucion de noventa (90) dias calendario.

En conformidad con el presente informe, suscribe la comision de calificacion designada parg ekpre

La Comisién de Calificacion:

Hy-COPETTico Ramirez Criuz
TECNICO EN SISTEMAS

FONDO NACIGNAL DE INVERSION
OROPICTIIA Y &R I8 e RN

R DE PRI
L ) Yol Go vETen

Cobija, 21 de septiembre de 2020

2
Aprobado: gc/ 2 )
ing. Chealchsbaly Kk " tng, Cectisa Laspary Rvero

NDO
RESPONSABLE DEL PROCESO DE CONTRATACION - RPC grenTE DEP hRTAMEN; Q‘E_ ;sﬁm;
FONDO NACIONAL DE"LPI o
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